[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.12.2021

	№
	285-р

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на первое полугодие 2022 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на первое полугодие 2022 года.

2.  Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам Лабызнову Е.И.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Сланцевского муниципального района

от 22.12.2021 № 285-р

(приложение)
ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района

 на первое полугодие 2022 года
	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия

	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 07.04.2021 № 435-п «Об утверждении порядка предоставления грантов (субсидий) субъектам малого предпринимательства Сланцевского муниципального района, действующим менее двух лет»
	первое полугодие 2021 года

	О внесении изменений в постановление от 08.04.2021 № 444-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения»
	первое полугодие 2021 года

	Отдел бухгалтерского учета

	О внесении изменений в постановление админисрации Сланцевского муниципального района от 28.01.2021 «О контрактной службе в сфере закупок товаров, услуг администрации Сланцевского муниципального района»
	первое полугодие 2022 года

	Сектор по архитектуре

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в ГИСОГД ЛО»
	I квартал 2022 года

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
	I квартал 2022 года

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	I квартал 2022 года

	 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории МО «Сланцевский муниципальный район»
	I квартал 2022 года

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории»
	I квартал 2022 года

	 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов»
	I квартал 2022 года

	 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	I квартал 2022 года

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	I квартал 2022 года

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.2018 №1575-п «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2023 годы»
	По мере возникновения необходимости

	Сектор благоустройства и дорожного хозяйства

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	По мере возникновения необходимости

	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	По мере возникновения необходимости

	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	По мере возникновения необходимости

	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	По мере возникновения необходимости

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	По мере возникновения необходимости

	Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	По мере возникновения необходимости

	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	По мере возникновения необходимости

	Сектор жилищного хозяйства

	Внесение изменений муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории  муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2024 годы
	1 полугодие 2022 года

	Сектор коммунальной инфраструктуры

	Внесение изменений в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы
	1 полугодие 2022 года

	Внесение изменений в муниципальную программу  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019-2025 годы
	1 полугодие 2022 года

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сланцевского городского поселения»
	1 полугодие 2022  года

(по мере внесения изменений в постановления Правительства Ленинградской области)

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района «О завершении отопительного сезона 2020-2021 годов на территории Сланцевского городского поселения»
	1 полугодие 2022 года

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сланцевского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов»
	1 полугодие 2022 года

	Сектор по культуре, спорту и молодежной политике

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского муниципального района» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1708-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского городского поселения «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского городского поселения» на 2020 – 2025 годы,утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019  № 1707-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	Об утверждении положения о постановке на воинский учет захоронений, выявленных на территории Сланцевского городского поселения
	1  полугодие 2022

	Юридический сектор

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
	1 полугодие 2022 года

	Отдел по безопасности, ГО, ЧС и ПБ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности населения Сланцевского городского поселения», утвержденную  постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.07.2019 № 1028-п
	1 полугодие 2022 года

	О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и рабочих групп,утвержденных постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 26.11.2018 № 1568-п
	1 полугодие 2022 года

	О внесении изменений в состав  эвакуационной комиссии на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района  от 31.10.2018 г.№ 1443-п
	1 полугодие 2022 года

	Комитет образования

	“О внесении изменений в постановление от  27.11.2018 г. № 1574-п  «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2024 годы»
	1  полугодие 2022

	“О распределении субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях  Сланцевского муниципального района Ленинградской области за счет субвенций, выделяемых из областного бюджета Ленинградской области в 2021 году
	1  полугодие 2022

	 Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты») по достижению целевых показателей результативности  предоставления субсидий на софинансирование отдельных мероприятий государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» и расчета размера затрат на выполнение плана мероприятий  и размера  предоставляемых субсидий в 2022 году
	1  полугодие 2022

	 О распределении на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов субсидий областного бюджета Ленинградской области муниципальному бюджету Сланцевского муниципального района
	1  полугодие 2022

	Внесение   изменений  в  Уставы   образовательных организаций (при необходимости)
	1  полугодие 2022

	Внесение  изменений  в  административные  регламенты  предоставления  муниципальных услуг (при необходимости)
	1  полугодие 2022

	 О закреплении  муниципальных образовательных  организаций Сланцевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, за конкретными территориями  муниципального района
	1  полугодие 2022

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади  - жилья на территории  Сланцевского  городского поселения на 1 квартал 2022 года»
	1  квартал 2022

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории  Сланцевского  городского поселения на 2 квартал 2022  года»
	2 квартал 2022

	Постановление «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение жильем  граждан Сланцевского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района                   от 10.07.2017 № 1044-п»
	1  полугодие 2022

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"